
Motion till riksdagen 

1988/89: N421 

av Gösta Lyngå m. fl. (mp) 

Beskattningen av energi från vindkraftverk 

Ekologisk energiproduktion 

I vårt högteknologiska samhälle har det sedan länge stått klart att ener­
giomsättning innebär ekologiska risker. Sålunda bidrar förbränning av 
fossila bränslen till en ökning av koldioxidhalten i airnosfaren med driv­
huseffekter till följd; kärnkraften innebär ökade nivåer av strålning, speci­
ellt vid olyckor och vid långtidsförvaring av bränslet; vattenkraften är i 
princip renare, men utbyggnaden av vattendrag förstör naturvärden. Det 
är därför glädjande att det finns metoder för produktion av energi, vars 
ekologiska konsekvenser är små. Speciellt har vindkraft och solenergi 
gradvis kunnat utnyttjas i allt högre grad. Med tanke på den förestående 
kärnkraftsavvecklingen är det särskilt viktigt att sådana metoder för ener­

giutvinning får möjlighet att utvecklas. 

Samhällskostnader får energiproduktion 

Det pris som kommersiellt åsättes olika energislag är till stor del en 
funktion av samhällets åtgärder i form av beskattning och subventioner. 
Medan andra metoder för att producera energi åtnjuter lägre direkta 
kostnader i produktionsledet, har vindkraft och solenergi relativt höga 
fasta kostnader, men mycket små effekter på miljön. Dessa energikällor är 
önskvärda ur miljösynpunkt och därför är det beklagligt att de ur ett 
kortsiktigt ekonomiskt perspektiv har svårigheter när det gäller att konkur­
rera. 

Vindkraftens situation just nu 

Även om några större vindkraftverk visat sig vara av stort intresse vid 
experiment under det senaste decenniet, menar miljöpartiet de gröna att 
små och medelstora anläggningar är värdefulla av två olika skäl: dels kan 
de skötas av konsumenten själv, dels innebär de en mindre sårbar energi­
källa i en krissituation. Det är alltså viktigt att både stora och små anlägg­
ningar finns för utnyttjande av vindkraft och att samhället stöder utveck­
ling av tekniken inom hela fallet. 

Genom en nyligen beslutad lag (SFS 1988:527) fick producenter av 
energi skattebefrielse om anläggningens effekt uppgår till högst l 00 kW och 
yrkesmässig distribution av elektrisk kraft ej föreligger. Detta var ett 7 



framsteg i linje med ovan beskrivna syfte. För gemensamma anläggningar Mot. 1988/89 

som delas mellan villor i gruppbebyggelser och anläggningar i ''ekologiska N421 

byar" behövs dock högre eOckllal och gränsen l 00 kW framstår som 

konstgjord. Inte heller kan vi se någon anledning all ha en begränsning 

som ullryckligen \·iii fårhindra yrkesmässighet i distributionen. Vill man 

satsa på vindkraft. vilket man verkligen i miljöns intresse borde vilja. kan 

yrkesmässigbeten i hanteringen inte utgöra något relevant hinder. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anfårda hemställer vi 

all riksdagen beslutar slopa all skatt på vindkraftsproducerad 

elkraft. 
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